
Taxandriaweg 6 Postbus 10150 5141PA Waalwijk t 0416-683456 info@waalwijk.nl www.waalwijk.nl

 

OMGEVINGSVERGUNNING NR. 2020-007595 

Documentnummer: D2020-06-000790

Het College van Waalwijk,

 
gelezen het verzoek van Waterschap Brabantse Delta, Bouvignelaan 5 te Breda, vertegenwoordigd door 
mevrouw M. Schellekens, ontvangen op 2 februari 2020, voor het verkrijgen van een 
omgevingsvergunning voor de realisatie van een dam met gemaal in het Zuiderkanaal met bijbehorende 
bouwwerken en voorzieningen in het kader van het project Aanpassen Waterhuishouding Waalwijk (AWW) 
op de percelen kadastraal bekend  gemeente Capelle, sectie N, nummers 337, 338 en 339 en gemeente 
Waalwijk, sectie N, nummers 303, 304 en 870;
 
O V E R W E G E N D E:

1. activiteit: handelen in strijd met de ruimtelijke regels (artikel 2.1 lid 1 onder c van de Wabo)

• dat de planlocatie is gelegen binnen het bestemmingsplan “Haven Zeven Eerste Herziening” 
waarop de bestemmingen  ‘water’, ‘groen’ en de dubbelbestemming ‘waterstaat – waterkering’ zijn 
gelegd;

• dat de aanvraag voorziet in het realiseren van een dam met gemaal in het Zuiderkanaal met 
bijbehorende bouwwerken en voorzieningen in het kader van het project Aanpassen 
Waterhuishouding Waalwijk (AWW) ;

• dat de aanvraag in strijd is met artikel 5.1 en 5.2 en artikel 8.2 van het bestemmingsplan “Haven 
Zeven Eerste Herziening” omdat binnen deze bestemmingen de betreffende bouwwerken niet 
mogen worden gebouwd en niet als zodanig mogen worden gebruikt;

• dat voor deze met het bestemmingsplan strijdige activiteit op grond van artikel 2.12, lid 1, onder 
a, sub 3 van de Wabo van het bestemmingsplan kan worden afgeweken op basis van een goede 
ruimtelijke onderbouwing;

• dat deze plantontwikkeling aanvaardbaar wordt geacht gelet op de "Ruimtelijke onderbouwing, met 
kenmerk R074382aa.19324PU.jwi" opgesteld door 'LBP Sight BV' d.d. 3 februari 2020 en deze 
ruimtelijke onderbouwing onderdeel wordt van de vergunning; 

• dat op grond van artikelen 2.27 en 2.20a van de Wabo in samenhang gelezen met artikel 6.5 lid 1 
van het Besluit omgevingsrecht een omgevingsvergunning geweigerd dient te worden indien een 
verklaring van geen bedenkingen door de gemeenteraad wordt geweigerd; 

• dat op grond van artikel 6.5 lid 3 van het Besluit omgevingsrecht de gemeenteraad categorieën 
van gevallen kan aanwijzen waarin een verklaring van geen bedenkingen niet is vereist; 

• dat de gemeenteraad van Waalwijk op 9 april 2020 heeft besloten, de aanleg van het gemaal in het 
Zuiderkanaal aan te wijzen als een categorie van gevallen waarvoor geen verklaring van geen 
bedenkingen is vereist; 

• dat gelet hierop het college voornemens is om de uitgebreide voorbereidingsprocedure te starten 
teneinde de omgevingsvergunning te verlenen;

Ter inzage legging:
Het ontwerp van deze beschikking heeft met ingang van 16 april 2020 gedurende 6 weken ter inzage 
gelegen en een ieder is in de gelegenheid gesteld om zienswijzen naar voren te brengen. Tijdens deze 
periode zijn geen zienswijzen ingediend. 
 
gelet op artikel 2.1 lid 1 onder c en artikel 2.12, lid 1, onder a, sub 3 van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht;
 
 
 
 
 



Pagina 2 van 4

B E S L U I T :
 
De gevraagde omgevingsvergunning aan Waterschap Brabantse Delta te verlenen voor de volgende 
activiteit(en):

1. Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met het bestemmingsplan,
overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig in bijlage 1 aangegeven gewaarmerkte 
bescheiden.

 

Waalwijk, 16 juni 2020
 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 
namens dit, 
 

C. van Belois   
adviseur vergunningen

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina 3 van 4

Taxandriaweg 6 Postbus 10150 5141PA Waalwijk t 0416-683456 info@waalwijk.nl www.waalwijk.nl

 
Bijlage 1: De lijst met gewaarmerkte bescheiden behorende bij het besluit.
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003135
Omschrijving: Aanvraagdocument publiceerbaar
 
Ontv. dd. 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003095
Omschrijving: Ruimtelijke onderbouwing, met kenmerk R074382aa.19324PU.jwi
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003102
Omschrijving: Bijlage 1 Overzichtskaart, Aanpassen Waterhuishouding Waalwijk
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003104
Omschrijving: Bijlage 2 Bodemonderzoeken (incl. asbest)
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003111
Omschrijving: Bijlage 3 Quickscan en voortoets, Aanpassing Waterhuishouding
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003112
Omschrijving: Bijlage 4 Quickscan en voortoets, Natuurnetwerk Brabant
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003113
Omschrijving: Bijlage 5 Quickscan Wnb, projectlocaties 1/11, 16 en 19
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003114
Omschrijving: Bijlage 6, Natuurtoets Wnb, De bever
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003110
Omschrijving: Bijlage 7 Natuurtoets Wnb, grote modderkruiper
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003116
Omschrijving: Bijlage 7a: Verslechteringstoets grote- en kleine modderkruiper
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003118
Omschrijving: Bijlage 7b: Nadere toetsing natuurbeheertype Beek en Bron
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003120
Omschrijving: Bijlage 7c: Ecologisch werkprotocol
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003122
Omschrijving: Bijlage 7d: waterkwaliteit t.b.v. beoordeling aanmeldnotitie MER-beoordeling gemaal
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003124
Omschrijving: Bijlage 8: Aerius berekening
 
 
 
 



Pagina 4 van 4

Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003126
Omschrijving: Bijlage 9: Archeologisch onderzoek
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003128
Omschrijving: Bijlage 9a: inventariserend veldonderzoek, deelgebied 19 (Capelse polder)
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003130
Omschrijving: Bijlage 10: Risicoanalyse Conventionele explosieven
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003132
Omschrijving: Bijlage 11: BPRW-TOETSING Bergsche Maas
 
Ontv. dd.: 06/02/2020
Documentnummer: D2020-02-003101
Omschrijving: Aanmeldnotitie m.e.r.- Beoordeling
 
Bijlage 1: documenten behorende bij het besluit; 


	OMGEVINGSVERGUNNING NR. 2020-007595 

